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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Për:  INSTANT.AL sh.p.k  me Nipt L81506043D 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

Tirane Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Tirane, Tirane zona kadastrale 8150 ,numri 

i pasurise 8/801- B1 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar, Mall 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-88523-11-21-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Pajisje Elektronike 

 

30 ditë nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

1. Blueprint Technologies sh.p.k                                Nipt L82428011G 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t 

Subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. QuantX IT Solutions sh.p.k   Nipt M31904013D 

 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 4,670,000 (katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. PC STORE sh.p.k      Nipt L01606034A  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 5,115,000 (pesë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. ELECTRON ALBANIA 2008 sh.p.k                             Nipt K82015004O 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 5,196,000 (pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. INSTANT.AL sh.p.k            Nipt L81506043D 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 5,509,400 (pesë milion e pesëqind e nëntë mijë e katërqind)Lekë pa TVSH; 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. ATOM sh.p.k                                                Nipt L22203042N 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t 

Vlera 5,626,000 (pesë milion e gjashtëqind e njëzetë e gjashtë mijë)  Lekë pa TVSH; 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar 4 (katër) ofertues:  

 

1. Blueprint Technologies sh.p.k                               Nipt L82428011G 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Subjekti nuk ka paraqitur ofertë në vlerë monetare. 

 

 

2. QuantX IT Solutions sh.p.k   Nipt M31904013D 

 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 4,670,000 (katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X 

neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin 2.2.1 kapaciteti ekonomik financiar , për këtë arsye 

KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

- Mungon vërtetimi për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021, 2022 

 

3. PC STORE sh.p.k      Nipt L01606034A  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t 

Vlera 5,115,000 (pesë milion e njëqind e pesëmbëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM 

Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X 

neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se 

operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin 1.a. Sigurim oferte & 2.3.3 Aftësitë teknike dhe 

profesionale, për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

- Mungojnë katalogë, të perkthyer, te noterizuar dhe te markuara, per pajisjet që 

oferton 

 

4. ELECTRON ALBANIA 2008 sh.p.k                             Nipt K82015004O 

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-t  

Vlera 5,196,000 (pesë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të 

VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar Kreu X neni 82, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik, nuk përmbush kriterin 1.a. Sigurim oferte, 



 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Ofertat  do të jenë të vlefshme për periudhën e specifikuar në Njoftimin e Kontrates. Sigurimi i 

ofertws  për një periudhë më të shkurtër nuk është e vlefshme  dhe do të refuzohet.  

Sa më siper bashkimi i operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie 

se periudha e kërkuar në dokumentat e tenderit dhe per rrjedhoje sigurimi i ofertës nuk është 

i vlefshem për këtë arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

Nuk plotëson në kriteret e vecanta për kualifikim Shtojcen 3, Në udhëzime për operatorët 

ekonomikë është kërkuar periudha e vlefshmerisë së ofertës 150 (njëqind e pesëdhjetë) ditë. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë INSTANT.AL sh.p.k  me Nipt 

L81506043D se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 5,509,400 (pesë milion 

e pesëqind e nëntë mijë e katërqind)  Lekë pa TVSH / pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 


